
ROLNIKU! CHCESZ OTRZYMAĆ POMOC NA ZAŁOŻENIE LUB ROZWINIĘCIE
WŁASNEJ FIRMY? PRZYJDŹ DO NAS. UNIJNE PIENIĄDZE CZEKAJĄ!

Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy” ogłosi 26.04.2011 r. nabór wniosków o pomoc w ramach
działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”. Wnioski należy składać podczas naboru,
tj. w terminie 10 – 23.05.2011 r. Kwota przeznaczona na ten konkurs to ponad 400 tys. zł. Kto może
ubiegać się o pomoc? Wniosek mogą złożyć mieszkańcy  gmin Chęciny, Morawica i Sitkówka – Nowiny
będący rolnikami, domownikami rolnika lub małżonkiem  rolnika w wieku od 18-stu do 60-ciu lat,
ubezpieczeni w KRUS-sie przez okres co najmniej ostatnich 12 m-cy, którzy nie wystąpili o przyznanie
lub nie przyznano im  renty strukturalnej w ramach PROW 2004-2006 lub PROW 2007-2013 i którym
w roku 2010 przyznano płatność do gruntów rolnych.
Pomoc może być udzielana z tytułu podejmowania lub rozwijania działalności  w zakresie
usług;  sprzedaży; rzemiosła lub rękodzielnictwa; przetwórstwa produktów; magazynowania, wytwarzania
lub przechowywania towarów; wytwarzania produktów energetycznych z biomasy; rachunkowości,
doradztwa lub usług informatycznych.
Zakres kosztów kwalifikowanych operacji realizowanej w ramach tego działania obejmuje koszty
budowy, przebudowy lub remontu połączonego z modernizacją  istniejących budynków mieszkalnych lub
niemieszkalnych obiektów budowlanych wraz z zakupem instalacji technicznej oraz koszty rozbiórki
i utylizacji materiałów szkodliwych pochodzących z rozbiórki; zagospodarowania terenu; zakupu maszyn,
urządzeń, narzędzi, wyposażenia i sprzętu; zakupu sprzętu komputerowego i oprogramowania; zakupu
środków transportu; rat leasingowych, a także koszty ogólne m.in.  przygotowania dokumentacji
technicznej czy koszty związane z kierowaniem robotami budowlanymi.
Pomoc przyznawana jest  w formie refundacji do 50% lub w przypadku wystąpienia  w gospodarstwie
rolnym rolnika, nie wcześniej jednak niż w dniu 1 stycznia 2010 r., szkody spowodowanej przez powódź
lub obsunięcie się ziemi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich
– 80% kosztów kwalifikowanych operacji. Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu
beneficjentowi w okresie realizacji Programu nie może przekroczyć 100 tys. zł.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do śledzenia  strony internetowej www.perlycn.pl na której
zamieszczane są na bieżąco informacje dotyczące działalności LGD, a także ogłaszanych konkursów,
terminów spotkań z beneficjentami oraz konsultacji. Szczegółowe informacje uzyskają Państwo w biurze
LGD, które mieści się w budynku Urzędu Gminy w Morawicy, ul. Kielecka 38, pokój nr 9,
tel. 41 3114691 wew. 239. Pracownicy biura pomogą bezpłatnie wypełnić wniosek i udzielą wszelkich
niezbędnych wskazówek.

Działanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego
na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie w ramach
Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

http://www.perlycn.pl/

